



# ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области»

### Статья 1

Внести в Закон Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 114/2006-ОЗ, № 163/2006-ОЗ, № 229/2006-ОЗ, № 173/2007-ОЗ, № 101/2009-ОЗ, № 125/2009-ОЗ, № 18/2010-ОЗ, № 61/2011-ОЗ, № 99/2011-ОЗ, № 200/2011-ОЗ, № 225/2011-ОЗ, № 19/2012-ОЗ, № 137/2012-ОЗ, № 42/2013-ОЗ, № 135/2013-ОЗ, № 120/2014-ОЗ, № 168/2014-ОЗ, № 102/2015-ОЗ, № 189/2015-ОЗ, № 241/2015-ОЗ, № 109/2016-ОЗ, № 124/2016-ОЗ, № 2/2017-ОЗ, № 33/2018-ОЗ, № 39/2018-ОЗ, № 46/2018-ОЗ, № 111/2018-ОЗ, № 259/2018-ОЗ, № 29/2019-ОЗ, № 236/2019-ОЗ, № 17/2020-ОЗ, № 85/2020-ОЗ, № 86/2020-ОЗ, № 171/2020-ОЗ, № 244/2020-ОЗ, с учетом Закона Московской области № 106/2020-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 5 слова «на смежных межрегиональных маршрутах регулярных перевозок, если» заменить словами «на смежных межрегиональных маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом, если»;

2) в статье 14:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

в абзаце втором слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

б) в части 3<sup>1</sup>:

в абзаце первом слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

в абзаце втором слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

в абзаце третьем слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

в абзаце четвертом слова «для осуществления перевозок» заменить словами «для осуществления регулярных перевозок»;

3) наименование статьи 14<sup>1</sup> дополнить словами «автомобильным транспортом»;

4) в пункте 8 статьи 14<sup>3</sup> слова «осуществления перевозок пассажиров и багажа» заменить словами «осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор  
Московской области  
« 10 » февраля 2021 года  
№ 15/2021-03



**А.Ю. Воробьев**

Принят постановлением  
Московской областной Думы  
от 28.01.2021 № 17/136-П